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Inleiding 
In 2023 hebben wij een nieuw bestuurslid mogen verwelkomen, Lisa Holtrop.  

Het bestuur 

Het bestuur bestond dit jaar uit vier personen. 
o Silvia Flantua; voorzitter 
o Sylvia Snoek; penningmeester 
o Gra Steens; secretaris 
o Lisa Holtrop; algemeen bestuurslid 

 
Het bestuur komt ongeveer vier keer per jaar samen. Verschillende onderwerpen zijn dit jaar weer aan 
de orde gekomen; 

o Financiële situatie van de stichting 
o Werven van vrijwilligers 
o PR van de stichting 
o Jaarverslag 

Doel 

Het opvangen van Cavia`s en ze door middel van herplaatsing weer een goed tehuis geven. 
Het geven van informatie over cavia`s om hun welzijn en leefgenot te vergroten. 
 

Contactgegevens 

Stichting Cavia 
Kreilen 4  
9243 WC Bakkeveen 
 
0516- 54 15 71 
stichtingcavia@hotmail.com 
 

 

mailto:stichtingcavia@hotmail.com
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1. Enkele cijfers 
In 2023 zijn er in het hele land rond de 2000 cavia’s opgevangen. Het aantal vrijwilligers met een eigen 
afdeling van stichting Cavia is gelijk gebleven met vier locaties, naast de hoofdlocatie in Bakkeveen. 
Daarnaast hebben we nog vier adressen voor noodopvang, ook dit aantal is gelijk gebleven.  
 
We hebben afgelopen jaar acht stagiaires opgeleid van verschillende opleidingen, voornamelijk 
medewerker dierverzorging en bedrijfsleider dierverzorging. Daarnaast zijn er zeven maatschappelijke 
stagiaires geweest van diverse scholen uit onze omgeving. Wij zijn erg blij met het enthousiasme van 
de stagiaires die wij mogen begeleiden.  
 
In 2023 zijn er in ons castratieprogramma 480 cavia’s gecastreerd, en diverse konijnen en katten. 
Daarnaast heeft de dierenarts veel andere operaties uitgevoerd, zoals bijvoorbeeld het verwijderen 
van diverse bulten en blaasstenen.  
 

2. Activiteiten 
Cavia-doe-dag 
De buitenruimte van het caviadorp had zijn beste tijd gehad. Op veel plekken groeide mos in plaats 
van gras. Om te zorgen dat onze dorpsbewoners weer een mooie buitenruimte hebben, zijn we aan de 
slag gegaan. Om te zorgen voor een goede afwatering is er een laag afgegraven en is er even flink 
geschoffeld. Vervolgens werden de nieuwe grasmatten geleverd en lag het dorp er weer strak bij. 
Helaas volgde er toen een lange periode van droogte. Met wat doorzettingsvermogen hebben we de 
grasmatten in leven kunnen houden en hebben onze oudjes de hele zomer heerlijk buiten kunnen 
spelen.  
 
Uitbreiding vakantieruimte 
In 2022 is de vakantieruimte uitgebreid. Dit kwam in 2023 erg goed van pas. We merkte dat de vraag 
naar vakantie opvang flink is toegenomen. Ook durven mensen weer lange en verre vakanties te 
boeken, nu corona volledig op haar retour lijkt. Hierdoor hebben we de hele zomer vol gezeten met 
cavia’s voor de vakantie opvang. Gelukkig hadden we hier door de verbouwing voldoende ruimte voor.  
 
Programma Samen voor Dieren 
Na één jaar wachten, kwam onze uitzending van DierenLot eindelijk op TV. Dit was een mooi moment 
om iedereen mee te laten kijken wat er achter de schermen allemaal moet gebeuren in een 
caviaopvang. We hebben veel leuke en enthousiaste reacties ontvangen.  
 
Dierenvoedselbank Friesland 
Het aantal aanmelding bij de voedselbank blijft gestaag oplopen. Ondertussen zijn er al ruim 250 
cliënten ingeschreven om in aanmerking te komen voor dierenvoer. Ook dit jaar hebben we veer veel 
donaties mogen ontvangen om deze mensen te kunnen helpen.  
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3. Jaarrekening 2023 
 
Stichting Cavia        Financieel overzicht 2023 (in euro's) 

Resultatenrekening 2023 

OPBRENGSTEN  
 
Adoptie 
Castratie 
Donatie 
Donatie Voedselbank 
Incidentele baten 
Medische hulp 
Medicijnenverkoop 
Overige verkoop 
Uitplaatsing 
Vakantieopvang 
 
 
KOSTEN 
Afschrijvingen 
Afvalkosten 
Autokosten 
Bankkosten 
Bouwkosten 
Contributie en abonnement 
Energie en water 
Donatie afdelingen 
Internetkosten 
Kantoor benodigdheden 
Inventaris 
Incidentele kosten 
Personeelskosten 
Promotie 
Reinigingskosten 
Vrijwilligerskosten 
Inkoop medicijnen 
Voerkosten 
Zaagsel 
 

 
 
1.424,00 
1.826,00 
50.899,86 
75,00 
57,11 
2579,18 
227,16 
5.718,97 
14.928,00 
11.975,12 
 
 
 
15.038,26 
3.109,91 
6.437,40 
305,37 
480,17 
270,50 
10.017,13 
1.875,00 
382,14 
125,88 
2.330,82 
1182,67 
17.115,00 
456,52 
98,62 
4.867,95 
4.115,42 
8.052,26 
1.849,61 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
89.710,40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
78.210,33 

RESULTAAT  11.500,07 
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Stichting CAVIA te Bakkeveen 
BALANS PER 31 DECEMBER 2023 
 

31 december 2023   31 december 2022 
In € 
 
ACTIVA 
Vaste activa      116.491,55    94.991,31  
Liquide middelen1      51. 286,65    63.896,78 
      167.778,20    159.572,81  
 
 
PASSIVA 
Eigen vermogen2     167.778,20    159.572,81 
Kortlopende schulden         ________ 
      167.778,20    159.572,81 
    
 

 

Toelichting balans 
 

1 Liquide middelen  
Liquide middelen bestaan uit kas en banktegoeden.  
 
2 Eigen vermogen 
Eigen vermogen is opgebouwd uit kas en bank tegoeden en waarde vaste activa. 
 
  


